АДМИНИСТРАЦИЯ
                       МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                     МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 февраля  2016   года                                № 73

	Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10 « О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», в целях совершенствования правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории МО  Сосновское сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Сосновское сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации. (Приложение).
2.Установить, что финансово-экономический отдел администрации МО Сосновское сельское поселение является  уполномоченным структурным подразделением администрации муниципального образования по  осуществлению приема подарков, полученных лицами, замещающими должности муниципальной службы в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, их оценки для принятия к бухгалтерскому учету, а также принимает решения о реализации указанных подарков.
3. Постановление администрации от 20.11.14г. № 641 «Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.» признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Сосновское сельское поселение:                                                                      А.Н.Соклаков

С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте МО Сосновское сельское поселение admsosnovo.ru      в разделе «Противодействие коррупции»